UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

PORTARIA Nº 011, DE 12 DE MAIO DE 2023

A DIRETORA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS, HUMANAS E
SOCIAIS (ICNHS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - CAMPUS DE SINOP,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA REITORIA-UFMT Nº 203, DE 07 DE
ABRIL DE 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor GUSTAVO RODRIGUES CANALE, matrícula SIAPE
20***17 como Curador da COLEÇÃO DE MAMÍFEROS NÃO-VOADORES da Universidade Federal
de Mato Grosso, Câmpus Universitário de Sinop .

Art. 2º Esta Portaria conta seus efeitos a partir desta data.

REGISTRADA, PUBLICADA,

CUMPRA-SE.

Sinop, 12 de Maio de 2023.

LARISSA CAVALHEIRO DA SILVA
Diretora do ICNHS

Documento assinado eletronicamente por LARISSA CAVALHEIRO DA SILVA , Diretor(a) do
Instituto de Ciências Naturais, Humanas e Sociais - ICNHS / CUS - UFMT, em 12/05/2023, às
09:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5786731 e o código CRC A64C7065.

Referência: Processo nº 23108.007058/2023-86 SEI nº 5786731

Portaria 011 - Curadoria Coleção Mamíferos Não-voadores (5786731)         SEI 23108.007058/2023-86 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 011 - Curadoria Coleção Mamíferos Não-voadores (5786731)